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            POZNAJMY SIĘ !!!
  TO MY -  PIERWSZOKLASIŚCI

   DZIEŃ EDUKACJI
      NARODOWEJ

   NASZ SAMORZĄD 
     

To MY Pierwszaki

Róża

„Najcenniejszym i
najtrwalszym
podarunkiem jaki
można dać
dziecku – jest
wykształcenie”.
W podziękowaniu
za trud włożony
w naszą edukację,
wszystkim
nauczycielom  
samych radości i
sukcesów życzy
   
          REDAKCJA

W tym roku
szkolnym w dwóch
pierwszych klasach
w naszej szkole
naukę rozpoczęło
35 uczniów . W
grupie tej jest 10
sześciolatków i 25
siedmiolatków.
Wychowawczynią
klasy I A jest pani
Dorota
Kowalczyk,
natomiast I B  pani 
Wanda Koperska.
Pierwszoklasiści

są bardzo dobrze
przygotowani do
nauki. Chętnie
zdobywają wiedzę,
angażują się w prac
ę na lekcjach i nie
zapominają o
zadaniach
domowych. Sami
uczniowie zapytani
co najbardziej
podoba im się w
szkole oraz w
jakich zajęciach
najchętniej biorą
udział

bez zastanowienia
odpowiadają, że
najwięcej emocji
budzi praca na
lekcji z
wykorzystaniem
tablicy
interaktywnej, a
najciekawsze
zajęcia to  praca z
komputerem, lekcje
w bibliotece oraz
zajęcia muzyczne i
plastyczne. 

  MARTA, OLA, 
NATALIA

W skład 
Samorządu
Szkolnego w roku
szkolnym
2014/2015 wchodzą
:
przewodnicząca-
Kamila Olejniczak,
zastępca przewod.
-Natalia Graczyk,
sekretarz-
Aleksandra
Rakowska, 
skarbnik -
Katarzyna Kluska
Samorząd

w tym roku
szkolnym aktywnie
włącza się w akcje
charytatywne,
organizuje zbiórki
dla potrzebujących
oraz imprezy
szkolne i
środowiskowe.
Opiekunkami
samorządu
szkolnego są:
 p. G. Mikołajczyk
i p. D. Kowalczyk

Marta

Szkoła
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                      NASZE WAKACYJNE WSPOMNIENIA  
            MALBORK , FROMBORK A MOŻE ZAKOPANE?

Wakacje...Gdy to słowo przemyka przez nasze myśli
wszyscy zaczynamy wspominać i marzyć: o błogim
odpoczynku, o późnym wstawaniu, zwiedzaniu i
podróżach w różne zakątki naszego kraju. Jedno jest
pewne, wakacje musiały  być atrakcyjne. Dobrym i
sprawdzonym miejscem na wakacyjny wyjazd w góry
było Zakopane.Centralnym miejscem są Krupówki,
gdzie można pospacerować, kupić pamiątki oraz
skosztować kuchni regionalnej. Niewątpliwie będąc w
Zakopanem mogliśmy udać się w kilka miejsc, których
nie można pominąć. Jest to Gubałówka -
1126m.n.p.m., gdzie wjechaliśmy kolejką torową.
Warto udać się również nad  Morskie Oko, znajdujące
się 1395m.n.p.m.Do Morskiego Oka zaprowadził nas
szlak górski około 10 km - czysta woda i
niezapomniane widoki.Dla wytrwałych  polecamy szlak
na Kasprowy Wierch - 1987m.n.p.m.

Giewont. -1894 m.n.p.m. Są to szlaki trudne, ale
zdobycie ich może być powodem do dumy.
Obowiązkowy jest również spływ Dunajcem, czekały
tam na nas piękne widoki min. Trzy Korony, zamek i
zapora w Nidzicy. Można również posłuchać
góralskich opowieści. Góry kryją wiele pięknych
miejsc i ciekawych szlaków do zwiedzania. 
   Wielu naszych uczniów minione wakacje spędziło
nad morzem. Była to min. Krynica Morska, jeden z
kurortów nadbałtyckich. Piękna pogoda i ciepła woda
zachęcały do plażowania, zbierania bursztynów i
kąpieli w morzu. Krynica to świetna baza wypadowa do
Fromborka, miasta położonego nad Zalewem
Wiślanym.

Stoi tam imponująca średniowieczna warownia,To
jednak nie zamek, a mury chroniące gotycką katedrę
ze wspaniałymi organami. W jednej z wież mieszkał
Mikołaj Kopernik, który tu napisał swoje dzieło "O
obrotach ciał niebieskich". Kilka lat temu w wieżę
uderzył piorun i odtąd umieszczony tam zegar chodzi
do tyłu. W drodze powrotnej zwiedzaliśmy również
zamek gigant w Malborku.To największy  zamek
krzyżacki w Europie składający się z zamku:
Wysokiego, Średniego i Niskiego. Budowla wpisana
jest na Listę Światowego Dziedzictwa Kultury
UNESCO.  Twierdzę wykorzystano jako scenografię
do filmu "Krzyżacy". 
Przyjemnie jest planować wakacyjne wyprawy, dlatego
zacznijmy już dziś robić pierwsze przymiarki do
następnych wakacji, zgodnie ze słowami piosenki: "...
jeszcze tylko: listopad, grudzień, styczeń, luty,
marzec, kwiecień, maj, czerwiec i wakacje będą
znów".                           
                                           MARTA i NATALIA
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TROCHĘ HISTORII - TO CO KAŻDY POLAK POWINIEN WIEDZIEĆ

II wojna światowa wybuchła 1 września 1939, kiedy o
godzinie 4:45 pancernik Schleswig - Holstein, zaczął
ostrzeliwać Westerplatte 330 kilogramowymi
pociskami, została wyburzona brama kolejowa. Chwilę
potem polski posterunek został zaatakowany przez
oddziały niemieckie. Hitlerowi zależało na jak
najszybszym zdobyciu Westerplatte, aby nie psuć
uroczystości z okazji włączenia Gdańska do Rzeszy.
Z tego powodu niemieckie dowództwo zamierzało
złamać morale Polaków. Podczas pierwszego ataku
na Westerplatte, Niemcy skoncentrowali swoje
natarcie na placówkę "Prom". 2 września przed godz.
18:00 nadleciały bombowce. W sumie w nalocie wzięło
udział 58 samolotów.  Znalazłszy się nad Westerplatte
rozpoczęły bombardowanie. Ciężko uszkodzone
zostały  koszary, zniszczono wszystkie moździerze i
przerwano łączność telefoniczną. Nalot trwał łącznie
40 minut. Niemieckie bombowce zrzuciły w tym czasie
około 26 tys. bomb.
Rankiem 7 września niemiecka artyleria rozpoczęła
potężną kanonadę. Po godzinnym ostrzale do ataku
ruszyli saperzy niemieccy, którzy za pomocą
miotaczy ognia podpalili las. Polskie karabiny
maszynowe jeszcze raz powstrzymały atakujących.
Był to jednak ostatni wysiłek obronny załogi
Westerplatte.
Mjr. Sucharski z dwoma żołnierzami udał się do
Niemców. Dowódca wojsk niemieckich w uznaniu
męstwa Polaków pozwolił majorowi przebrać się w
mundur galowy oraz zachować szablę.

Dawid

Tak naprawdę  1 września 1939r. pierwsze bomby
spadły o świcie w Wieluniu. Bombardowanie Wielunia
rozpoczęło się o godzinie 4:50. Bomby z niemieckich
samolotów obudziły spokojnie śpiącą ludność
polskiego miasta. W pierwszym nalocie zrzucono 22
pociski z bombowców niemieckich. Jeden stukas
został uszkodzony odłamkami zrzuconej przez siebie
bomby, natomiast dwa zostały uszkodzone ogniem z
ziemi. Samoloty wylądowały awaryjnie w Opolu.
Działania zbrojne jednak się nie zakończyły. Po
pierwszym nalocie Hitler wysłał kolejne siły, celem
nalotu była brygada kawalerii. Nad miastem zrzucono
kilka „najcięższych” bomb na budynek straży pożarnej
(blisko rynku). Nie oszczędzono nawet budynku z
czerwonym krzyżem na dachu. Miasto zostało
zniszczone w 80%, a atak przyniósł ponad 2 tysiące
ofiar. Bombardowanie miasta uznano za zbrodnię
wojenną, ponieważ miasto nie miało żadnego
znaczenia strategicznego, ani militarnego. 

Bohaterski opór Niemcom stawili także cywilni obrońcy
Poczty Polskiej w Gdańsku. Budynek, został
zaatakowany rankiem 1 września. Pocztowcy,
uzbrojeni w karabiny maszynowe, odparli natarcie,
zadając Niemcom duże straty. Pomimo podpalenia
budynku miotaczami ognia walka trwała do wieczora.
Wobec braku nadziei na odsiecz i braku amunicji
pocztowcy skapitulowali. Kilku z nich korzystając z 
panującego zamieszania zdołało się wydostać, ci
ocaleli. Pozostałych 38 osób skazano  na śmierć. 
Polskich pocztowców Niemcy rozstrzelali 4
października 1939r. w jednej z pierwszych egzekucji
gdańskich Polaków.                             DAWID

Szkołs

Szkoła



www.dzienniklodzki.plDziennik Łódzki | Numer 27 10/2014 | Strona 4 

WWW.JUNIORMEDIA.PLChochlik Szkolny

                   NAJPIĘKNIEJSZE PTAKI

KOLIBRY to najmniejsze ptaki
świata, których waga wynosi około
20 g. występują w obu Amerykach 
i w lasach tropikalnych w Amazonii.
Upierzenie kolibrów ma  metaliczny
połysk, szybkość wymachów
skrzydeł wynosi od 20 do 100 w
ciągu sekundy. Poruszenia
skrzydeł w locie są niewidoczne dla
ludzkiego oka. Temperatura ciała u
kolibrów jest nieustabilizowana są
ciepłokrwiste tyko w ruchu,
wieczorem kolibry siadają na
gałązkach temperatura ciała się
obniża i wpadają w odrętwienie.
Kolibry w ciągu doby pobierają dwa
razy więcej pokarmu, niż same
ważą. Zawisając w powietrzu przed
kwiatem wysysają nektar.

FLAMINGI- te wielkie piękne
różowo-czerwone ptaki
zamieszkują one tropikalne i
subtropikalne strefy Afryki, Ameryki
Środkowej i Południowej
Azji.Tworzą wielkie stada i
gnieżdżą się na płyciznach słonych
jezior. Szczególna budowa dzioba
pozwala na zdobywanie pokarmu w
specjalny sposób. Brodząc w
płytkiej wodzie, flamingi zanurzają  
głowę, tak że górna część dzioba
znajduje się u dołu, a dolna na
górze. Woda jest przecedzana a
drobne zwierzątka i glony pozostają
w dziobie. W niewoli ptaki stają się
białe.

DUDEK  jest ptakiem należącym
do rodziny Dudkowatej.Osiąga
wielkość 25-29 cm.Upierzenie
dudka jest charakterystyczne plecy
są czerwono brązowe na lotkach i
sterówkach znajdują się białe i żółte
paski.Na głowie ma rozkładany
czub z piór,dziób jest cienki, długi i
zakrzywiony w dół. Dudka można
spotkać w Europie, Afryce i Azji.
Żywią się owadami, które łapią na
ziemi za pomocą swojego długiego
dzioba. Dudki zakładają gniazda w
dziuplach drzew i wśród kamieni.

AMADYNA WSPANIAŁA
pochodzi z Australii.To wspaniały
ptak o kolorowym ubarwieniu.
Skrzydła ma zielone ,brzuch
złotawy, pierś fioletową lub białą,
nóżki i dziób  czerwono- szare. 
Jest ptakiem o spokojnym
usposobieniu. Nie lubi życia
stadnego - łączy się w stałe pary
odizolowane od innych osobników.

Ania

Ania

Ania

Ania

Ptaki to najbardziej zróżnicowana
gromada zwierząt z podtypu
kręgowców. To zwierzęta
dwunożne, stałocieplne i jajorodne,
zamieszkujące prawie wszystkie
ekosystemy, od Arktyki po
Antarktydę. Wielkość ich ciała jest
bardzo zróżnicowana: od 5cm
najmniejszego kolibra do 2,7m
strusia afrykańskiego. Nie
wszystkie ptaki potrafią latać,
istnieją tzw. nieloty: pingwiny,
strusie. Ważnym elementem  jest
zmysł orientacji bardzo przydatny
w migracjach. Punktem
orientacyjnym dla ptaków są słońce
i gwiazdy, działające jak kompas.

ZIMORODEK  łączy się w pary w
styczniu. Samica składa jaja w
gnieździe, które jest wykopaną w
urwisku norą. Pisklęta wychowują
się w dość trudnych warunkach.
Jego upierzenie ma barwę od
niebieskiej po zieloną z białymi
plamami. Pierś samca jest
jaskrawo pomarańczowa. Ptaki te
można najczęściej zaobserwować
przy zbiornikach wodnych, gdzie
nurkując chwytają ryby często
większe od siebie (umożliwia im to
długi dziób).

Zimorodek
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              WYCIECZKA DO WARSZAWY 
       ZWIEDZAMY TV POLSAT, SEJM I SENAT

Dnia 23.09.2014r. uczniowie klas VI naszej szkoły i SP
w Sługach wraz z wychowawcami wyruszyliśmy na
wycieczkę do Warszawy.  Wyjazd został
zorganizowany przez Biuro Poselskie Senatora
Przemysława Błaszczyka.
Program imprezy był bardzo napięty, a zarazem
niezwykle atrakcyjny. Po raz pierwszy gościliśmy w
tak niezwykłych miejscach jak: TV Polsat , Sejm,
Senat i Muzeum Narodowe. Wszyscy uczestnicy byli
przygotowani  na niecodzienne przeżycia i … nie
zawiedli się. Wizyta w siedzibie POLSATU okazała się
strzałem w dziesiątkę. Z rumieńcami na twarzy
zwiedzaliśmy charakteryzatornie, studio nagrań,
reżyserkę, miejsce pracy dziennikarzy zbierających

informacje ze świata i kraju. Najwięcej wrażeń
dostarczyła nam możliwość obejrzenia „na żywo „
nagrywania programu informacyjnego Wiadomości
prowadzonych przez znaną prezenterkę p.
Wrześniewską . Niemniej ciekawie prezentowało się
Studio Polsatu Sport , w którym każdy mógł zasiąść 
na miejscu prowadzących i poczuć się jak prawdziwy
komentator sportowy. Mieliśmy również możliwość
obserwowania, jak przetwarzany jest dźwięk i światło ,
koordynacja pracy operatora, dźwiękowca i reżysera
programu. Mogliśmy stanąć za kamerą i usiąść na
miejscu reżysera.  
Kolejnym niezwykłym miejscem była siedziba naszych
władz państwowych – Sejmu i Senatu. Po
przekroczeniu progu tych instytucji dało się odczuć
gorącą atmosferę towarzyszącą  politykom.

Nawiasem mówiąc każdy marzył o tym, że ujrzy
znane nam z telewizji czy pierwszych stron gazet
twarze znanych osób ( może nawet premiera ?). Los
okazał się nie aż tak szczodry, ale na sejmowych
korytarzach spotkaliśmy posłów: Jońskiego,
Cimoszewicza, Wojciechowskiego i red.
Pospieszalskiego, którzy z uśmiechem odpowiadali na
nasze pozdrowienia. Zobaczyliśmy sale obrad sejmu,
natomiast w senacie mogliśmy usiąść na fotelach
senatorskich i poczuć się jak prawdziwi politycy.
Przewodnik opowiadał nam, jak funkcjonuje parlament
oraz zapoznał nas z historią tego miejsca. Atrakcją
okazał się obiad w sejmowej restauracji, gdzie
spożywaliśmy posiłek razem z posłami i senatorami.
Byliśmy obsłużeni jak wyjątkowi parlamentarzyści.
Tego dnia serwowano pomidorową, kotlet schabowy z
ziemniakami i surówką oraz kompot. Pełni wrażeń
opuściliśmy budynek sejmu, by zwiedzić kolejne
ważne miejsce- Muzeum Narodowe. Tutaj dalej
chłonęliśmy naszą narodową historię przedstawioną
tym razem na obrazach J. Matejki, W. Kossaka, J.
Chełmońskiego i wielu innych  malarzy. Niesamowitym
przeżyciem była możliwość obejrzenia w oryginale
obrazu batalistycznego pt: „Bitwa pod Grunwaldem” .
Dzieło mistrza Matejki wywarło na nas ogromne
wrażenie. Na  starówce spacerowaliśmy wśród
zabytkowych kamienic, zrobiliśmy zdjęcia i kupiliśmy
pamiątki.
Wszyscy zmęczeni, ale zadowoleni wróciliśmy do
domu. 
                                         KACPER I MILENA

Polsat Sport

W Senacie

Iza

D. Cz.
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            BEZPIECZNA DROGA DO SZKOŁY

   CHCESZ BYĆ BEZPIECZNY NA DRODZE - NOŚ ODBLASKI!!

W drodze do szkoły czy ze szkoły do domu może
zdarzyć się, że w pobliżu będzie biegał jakiś obcy pies,
postępuj zgodnie z wymienionymi niżej wskazówkami;
1. Nie dotykaj i nie głaskaj psa!
2. Nie uciekaj, stań nieruchomo!
3. Nie krzycz, nie machaj rękoma!
4. Przykucnij, osłoń rękoma szyję, nie patrz psu prosto
w oczy!
5. Nie wykonuj żadnych gwałtownych ruchów!
6. Jeżeli pies chce cię ugryźć osłoń się od niego
kurtką, plecakiem, torbą z zakupami, rowerem lub
innym przedmiotem!
7. Jeśli pies cię przewróci, zwiń się w kłębek, leż
nieruchomo twarzą do ziemi, nie krzycz, osłoń
ramionami szyję, uszy i głowę!
8. Jeśli pies odejdzie, poczekaj aż oddali się na
bezpieczną odległość, sam powoli wycofaj się!
                                                            KINGA I OLA

OLA

Początek roku szkolnego to dobry moment by poruszyć wśród uczniów - uczestników ruchu drogowego temat
bezpiecznego poruszania się po drogach.
Przypominamy zasady bezpieczeństwa na drodze:
1.Do szkoły idź drogą uczęszczaną, nie chodź „na skróty” przez miejsca nieznane oraz mało bezpieczne.
2.Jeśli nie ma chodnika idź poboczem lewej strony jezdni.
3.Przez jezdnie przechodź w miejscach wyznaczonych. Pamiętaj, jeśli nie ma sygnalizacji świetlnej lub tzw.
zebry ustaw się przy krawędzi chodnika, zobacz czy nie nadjeżdża samochód.
4.Nigdy nie przebiegaj  przez jezdnię, nawet jeśli masz zielone światło j jesteś na pasach.
5. Nie  przechodzi przez jezdnię na zakrętach i w mało widocznym miejscu.
6. Noś elementy odblaskowe widoczne dla nadjeżdżających kierowców np. umieszczone na plecakach, czy
częściach ubioru zewnętrznego.
7.Jeśli  dojeżdżasz autobusem do szkoły NIGDY nie  wychodź na jezdnię zza pojazdu.

Podczas drogi do szkoły może zdarzyć się, że obca osoba będzie zachęcała cię do nawiązania rozmowy.
Aby zapobiegać niebezpieczeństwu należy przestrzegać określonych zasad:
1. Jeśli jesteś zaczepiany przez nieznaną osobę powiadom o tym zdarzeniu rodziców lub nauczyciela.
2. Nie przyjmuj od osoby nieznajomej słodyczy, zabawek, pieniędzy.
3. Nie ufaj obcej osobie, nie oddalaj się z obcym.
4. Nigdy nie wsiadaj do samochodu z nieznajomym nawet jeśli proponuje ci podwiezienie do domu.

SZKOŁA


